



§ 9

Program för miljöövervakning av biologisk mångfald och relaterade ekosystemtjänster

- svar till miljö- och hälsoskyddsnämnden (2016-16202)

Dnr 1.5.1.39-2017

Beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på miljö- och hälsoskyddsnämndens remiss.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Ärendet

När staden växer behövs ökad kunskap om tillstånd och förändringar i Stockholms natur för att kunna sätta in rätt åtgärder vid lämpliga tidpunkter och på rätta platser. Därför har miljöförvaltningen arbetat fram ett miljöövervakningsprogram för perioden 2017-2021. Det innehåller planering och prioritering av olika undersökningar som behövs för att följa utvecklingen av stadens ekosystem.

Förvaltningen anser att programmet ger intryck av att vara noga utarbetat med väl genomtänkta prioriteringar. Förvaltningen efterlyser ett ökat stöd vid prioritering och utformning av naturmarksvården, kriterier för exploateringskontorets grönkompensation och ökad kommunikation kring stadens ekologiska värden.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-04-07.

Beslutsgång

Ordförande Majvi Andersson (S) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande från (M), (L) och (C) med ersättaryttrande från (KD)

Johan Nilsson med flera (M), Anna Engelbert (L) och Evy Kjellberg (C) anmälde ett särskilt uttalande. Camilla Sarfors (KD) anslöt sig till uttalandet som ett ersättaryttrande.

Förslaget till program för miljöövervakning avser biologisk mångfald och ekosystemtjänster. Det är omfattande och en stor resurs i det fortsatta arbetet med Stockholms utveckling. Förutom stöd i stadens planering ska programmet även ge stöd vid skötsel av parker och grönområden. Alliansgruppen hoppas att resurser ges så att man kan ta hänsyn till programmet och använda det aktivt.

Stadsdelsförvaltningarna ansvarar för naturmarksvård på stadens mark, vilken syftar till att bevara naturvärden och öka tryggheten. Förvaltningen efterlyser ett



ökat stöd vid prioritering och utformning av insatserna i all naturmark, inte bara i naturreservaten, samt behov av utbildning för både beställare och entreprenörer som staden anlitar. Entreprenörers okunskap kan ibland få förödande konsekvenser.

Riktlinjer för grönkompensation bör utarbetas. En kommunikationsplan bör även tas fram så att allmänheten mår de gröna miljöerna och tar ansvar för dem. Det vore en katastrof om t.ex. Älvsjöskogens naturreservat skulle eldhärjas, p.g.a. slarv/okunskap. Detta arbete bör starta redan i förskolan.

”Utifrån de resurser som Älvsjö stadsdelsförvaltning tilldelas för naturmarksvård idag, är det svårt att både bevara och utveckla de ekologiska värdena och skapa trygghet. Förvaltningen bedömer att nyckeltalen för naturmarksvård behöver ses över om uppdraget ska kunna skötas utan att resurser ska tas från övrig parkskötsel.”

Vad hjälper bra och omsorgsfulla miljöövervakningsprogram om man inte får resurser för att genomföra/följa dem. Alliansgruppen anser att stadens parker och grönområden behöver på många håll en upprustning, men det får inte ske på bekostnad av det löpande underhållet. Alliansgruppen har också under de senaste åren kontinuerligt prioriterat att höja anslagen till drift och underhåll av stadsmiljöverksamheten. Den rödgrönrosa majoriteten fortsätter att ha låga ambitioner för stadsmiljön med bland annat sänkta anslag för naturreservat, städning, träd och parker. Alliansgruppen säger därför fortsatt nej till dessa djupt skadliga nedskärningar.